29. --In pontiticalibus functionibus eisdem semper interdi-
citur usus throni, pastoralis baculi et cappae; in Missis autem
pontificalibus, septimo candelabro super altari non utentur,
nec plurium Diaconorum assistentia; Presbyterum assistentem
pluviali indutum habere poterunt, non tamen coram Episcopo
Ordinario aut alio Praesule, qui ipso Episcopo sit maior; intra
Missam manus lavabunt ad Ys. Lavabo tantum. Loco Dominus
Vobiscum nunquam dicent Pax vobis; trinam benedictionem
impertientur nunquam, nec versus illi praemittent Sit nomen
Doniin et Acliutorinin, sed in Missis tantum pontificalibus,
Mitra cooperti, cantabunt formulara Benedicat vos, de more
populo benedicentes: a qua benedictions abstinebunt assis-
tenté Episcopo loci Ordinario gut alio Praesule, qui ipso Epi-
scopo sit major, cuius erit earn impertiri. Corm iisdem, in
pontificalibus celebrantes, Mitra simplici solummodo utantur,
et dura illi sacra sumunt paramento, aut solium petunt vel ab
eo recedunt, stent sine Mitra.

30. -De speciali commissions Ordinarii, Missam quoque pro
defunctis pontificali ritu celebrare poterunt Protonotarii Su-
pranurnerarii, cum Absolutione in fine, Mitra linea utentes;
numquam tamen eamdem Absolutionem impertiri illis fas erit,
post Missam ab alio celebratam; quod ius uni reservatur Epi-
scopo loci Ordinario.

31.- -Romas et extra, si ad Missam lectam cum aliqua so -

lemnitate celebrandam accedant, habitu praelatitio induti,
p et gratiarum actionem persolvere poterunt
ante altare in genuflexorio pulvinaribus tantum instructo, ve
stes sacras ab altari assumere (non temen Crucera pectoialem
et Annulum) aliquem clericum in Sacris assistentem habere,
ac duos inferiores ministros; Canonem et Palmatoriam, Ur
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ceum et Pelvim cum Manutergio in lince adhibere; sed ante
. Communio manus ne lavent. In aliis Missis lectis a simplici
Sacerdote ne differant, nisi in usu Palmatoriae: in Missis
autem cum Cantu, sed non pontificalibus, uti poterunt etiam
Canone, Urceo cum Pelvi, ac lance ad Manutergium, nisi ex
statutis vel consuetudine in proprio ecclesia haec prohibean-
tur.

32. -- Canonico Protonotario Apostolico Supranumerario Pon-
tificalia paragere cum ornamentis ac ritu superius enunciatis
fps non erit, nisi infra terminos propriae dioecesis; extra autem,
nonnisi ornatu et ritu, grout Protonotariis ad instar, ut mfra
dicetur, concessum est.

33. --Cum tatuen Canoriicos trium Patriarchaliurn UrNs, ob
earumdem praestantiam, aequum sit excellere privilegiis, eo
vel magis quod in Urbe, ob Summi Pontificis praesentiam,
Pontificalium privilegium exercere nequeunt, illis permittitur,
ut in ecclesiis totius terracum orbis, impetrata Ordinarium
venia, ac praesulum ecclesiarum exemptarum consensu, Pon-
tificalia agant cum ritu atque ornamentis nn. 27, 28, 29 recen-
sitis. Insuper, licet aliquis ex ipsis inter Praelatos nondum
fuerit adscriptus, Palmatoria semper, etiam in privatis Missis
uti poterit.

34.-Recensita hactenus pnivilegia illa sunt quibus dumta-
xat Protonotarii Apostolici Supranumerarii fruuntur. Verum,
cum eadem collective coetui Canonicorum conferantur, Ca-
nonici ipsi, tamquam singuli, its uti nequibunt, nisi Praelati
Urbana fuerint nominad et antes sucre ad Canonicatum vel Di-
gnitatem promotionis et auspicatae ism possessionis, atque in-
ter Praelatos aggregationis, ut num. 14 dicitur, testimonium
Collegio Protonotariorum Participantium exhibuerint; corañl
ipsius Collegii Deceno, vel per se vel per legitimum procu-
ratorem, Fidei professionem et fidelitatis iusiurandurn de more
praestiterint, ac de his postes, exhibito documento, proprium
Ordinarium certioremfecerint. Quibus expletis, eorum nomen
in sylloge Protonotaciorum Apostolicorum recensebitur.

35.-Canonici ecclesiarum extra Urbem, qua ante Nostri
]luaus documenta Motu Proprio edita publicationem, privilegia
Protonotariorum, una cum Canonicatu, sunt assequuti, ab ex-
peditione Brevas, de quo supra, num. 14, dispensantur; iusiu-
randum tatuen fidelitatis coram Ordinario sun praestabunt
infra duos menses.

36. -Collegialiter tamquam Canonici pontificalibus functio:
nibus, iuxta Caeremoniale Episcoporum, sacras vestibus induti
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adsistentes non alia Mitra utantur, quam simplici, nec unquam
hoc et ceteris fruantur Protonotarioruminsignibus et privile-.

diptomategiis extra proprianl ecciesiam, nisl in concessioriis
aliter habeatur. Canonicus tamen, qui forte ad ordinem saltem
Subdiaconatus non sit promotus, neque in choro cum aliis Mitra
unquam utatur. In functionibus autem praedictis inservientem
de Mitra non habebunt, prout in Pontificalibus uni Celebranti
competit. Qui in Missa solemni Diaconi, Subdiaconi aut Pres-
byteri assist.entis munus agunt, dum Dignitas, vel Canonicus,
aut alter 1rivi1egiaiius pontificaliter celebrant Mitra non utencelebrant,

tur; quam tamen adhibere poterunt Episcopo solemniter cele-
brante, ut dictum est de collegialiter adsistentibus, quo in casu,
cum ministrant, aut cum Episcopo operantur, maneant detecto
capite.
37.-Protonotarius Supranumerarius defunctus efferri aut tu-

mulari cum Mitra non poterit, neque haec eius feretro imponi.
38.--Ne autem Protonotariorum numerus plus aequo augea-

tur, prohibemus, ne in posterum in ecclesiis, d supra,
Canonici Honorarii, sive infra, sive extra Dioecesim degant,
binas partes excedant. eorum, quiCapitulum iure constituunt.

39.--Qui secus facere, aliisve, praeter mernorata, privilegiis
et iuribus uti praesumpserint, si ab ordinario semel. et bis ad-
moniti non paruerint, eo ipso, Protonotariatus titulo, honore,
iuribus et privilegiis, tamquam singuli, privatos se noverint.